
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi finanziari e Risorse umane 
Risorse Umane e Servizio Informatico Comunale 

Repertorio gen.2193                                        

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Determina di settore n. 255 del 29-08-2014 
(n. 1442 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: SELEZIONE DI MOBILITÀ ESTERNA AI SENSI DELL’ART. 30 DEL D. LGS. 

165/2001, PER L’ASSUNZIONE DI UNA UNITÀ DI CAT.    “D3”,  FUNZIONARIO 
AMMINISTRATIVO”,  AVVOCATO, ABILITATO ALLA PROFESSIONE. ESAME 
DELLE DOMANDE AI FINI DELL’AMMISSIBILITÀ - RETTIFIC A. 

 
IL DIRIGENTE 

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  43  del 16-12-2013; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2013/2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03.10.2013, esecutiva, è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30.12.2013, esecutiva, è stato integrato 
il P.E.G. , approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-
2015;   

VISTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 
28.02.2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 
43 del 21.02.2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 
VISTO , infine, il Decreto del Ministero dell’Interno del 29 aprile 2014, con il quale il suddetto 
termine è stato, da ultimo, differito al 31 luglio 2014; 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno 18 luglio 2014 che differisce il termine ultimo per la 
deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali alla data del 30-09-2014; 
VISTO  l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del  
bilancio in esercizio provvisorio; 
VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali; 
RICHIAMATA  la propria determinazione n. 245 del 20.08.2014 con cui, all’esito dell’esame delle 
domande di partecipazione alla selezione  di mobilità esterna ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. 
165/2001, per l’assunzione di una unità di   Cat. “D3”,  “Funzionario Amministrativo” – Avvocato, 
abilitato alla professione, si è provveduto ad ammettere alla stessa i seguenti candidati: 
- Avv. MANSO Antonella 
- Avv. Mucci Alessandro. 
Con la stessa determinazione è stata esclusa dalla partecipazione alla selezione di che trattasi, con la 
motivazione ivi riportata, la seguente candidata: 
- Avv. D’Angelantonio Federica; 
DATO ATTO che, ad un  riesame delle domande pervenute in relazione al testo dell’Avviso della 
selezione in oggetto, pubblicato in data 15 luglio 2014 e scaduto il 14.08.2014, è emerso che l’Avv. 



Pag. 2 di 2 

Mucci Alessandro, ammesso a partecipare alla selezione con la succitata determinazione, non 
possiede i requisiti per l’ammissione previsti dall’art. 1 dell’avviso di che trattasi, con particolare 
riguardo al profilo professionale richiesto; 
RITENUTO  di dover procedere, pertanto, alla rettifica dell’ammissione alla selezione in oggetto 
dei candidati in regola; 

DETERMINA 
 

1) Rettificare la determinazione n. 245 del 20.08.2014 e, per l’effetto, disporre quanto segue: 
- ai sensi dell’art. 24 del vigente Regolamento delle procedure d’accesso e dei percorsi interni, 
ammettere  alla selezione pubblica di mobilità volontaria esterna, ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. n. 
165/2001 e s.m.i.,  per  la copertura di n. 1 posto, a tempo pieno e indeterminato, di Categoria 
“D3”,  profilo professionale “Funzionario Amministrativo” – Avvocato, abilitato all’esercizio della 
professione, la seguente candidata: 
- Avv. MANSO Antonella; 
- ai sensi e per gli effetti dell’art. 25 del vigente Regolamento delle procedure d’accesso e dei 
percorsi interni, escludere dalla selezione di che trattasi, i seguenti candidati: 
- Avv. D’Angelantonio Federica; 
- Avv. MUCCI Alessandro. 
2) Disporre   la    trasmissione   della   presente determinazione all’Ufficio Personale – Trattamento  
    Giuridico, per la sua esecuzione. 
 
 
 
 
 
 

IL COMPILATORE 

 

 
I L    D I R I G E N T E 

Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
 


